关于调整 2019 年区重点项目名单的通知

各镇党委、政府，各街道党工委、办事处，区直各部门，各人民

团体，各有关单位：

根据区委、区政府重点项目管理相关规定，经研究,决定对

张发〔2019〕8号文件公布的 2019年区重点项目名单进行调整，

新增项目 9个，调出项目 12个。现将项目调整情况予以公布（见

附件）。

2019年区重点项目调整后为 81个，总投资 597亿元，年度

计划投资 162亿元。年度重点项目考核、重点项目建设季度考核

排名以调整后的名单为准。各部门、单位要进一步落实一线工作法，

主动服务，敢于担当，全力以赴，确保完成年度项目建设任务。

附件：2019年张店区重点项目半年调整情况

中共张店区委

张店区人民政府

2019年 10月 2日

— 2 —

附件

2019 年张店区重点项目半年调整情况

一、新增项目(9 个)

序号 项目名称 建设规模 挂包领导 挂包单位 责任单位

1
中铝山东有限公司中铝齐鲁

工业园铝基新材料产业二期

项目

占地 278.04 亩，建设 20 万吨功能新材料、12
万吨高端无卤阻燃剂、3 万吨高纯超细铝基材

料产品线以及高品质氢铝原料制备系统

王 鉴
市自然资源局

张店分局

沣水镇

2
光大水务（淄博）控股有限公

司张店东部化工区污水处理

项目

日处理污水 1万立方米，项目一期日处理污水

5000立方米
王 鉴 产业转移办

沣水镇

湖田街道

3
山东精冲机械装备有限公司

年加工6000吨弯管6000吨封

头项目

年加工 6000吨弯管 6000吨封头 邹 洪 工业和信息化局 中埠镇

4
山东科新宝新材料科技有限

公司年产 1 万吨亚微米锆硅

铝系新材料项目

年产 1万吨亚微米锆硅铝系新材料 邹 洪 工业和信息化局 南定镇

— 3 —

5
山东老博承食品有限公司年

产 3000吨绿色健康肉食品研

发加工项目

年产 3000吨绿色健康肉食品 邹 洪 工业和信息化局 南定镇

6
山东中昌新材料有限公司成

人纸尿裤项目
年产纸尿裤 50万件 邹 洪 工业和信息化局 南定镇

7
瞳见科技有限公司基于 AR
超融合的智慧城市管控系统

研发及产业化示范项目

建设物联网工控安全及人工智能实验室、核心

技术展厅、核心数据机房、办公研发区等，购

置安装相关设备

邹 洪 科技局 公园街道

8
山东倍尔康生物科技有限公

司靶向 NK 细胞的生物活性

多肽高科技项目

布局科研实验室、干细胞组境空间、会议室、

博士后科研流动站等，购置安装相关设备
邹 洪 科技局 和平街道

9
淄博旭银鑫房地产有限公司

旭辉银盛泰·辉盛鑫苑文化创

意产业项目

总建筑面积 1.65万平方米，主要建设 1栋商务

综合楼
于 洪 文化和旅游局 马尚镇

— 4 —

二、调出项目（12 个）

序号 项目名称

1 淄博巴士客运有限公司电动公交系统调度中心及配套场区建设项目

2 鲁中水产品市场项目

3 王舍社区居委会山东星艺佳绿色智能家居体验中心项目

4 山东明齐环保科技有限责任公司环保新材料项目

5 北京绿创声学工程股份有限公司环保专用设备及配件（隔声装置及消声器）项目

6 中铝山东有限公司第二赤泥堆场生态修复项目

7 淄博市华兴学校金羽梦园幼儿园项目

8 山东国际旅行社有限公司淄博旅游集散中心项目

9 益杰集团顺风车管家缘梦购物岛综合体项目

10 淄博中鼎投资有限公司天赋艺术文化创意园项目

11 张一村乡村旅游景区项目

12 淄博金晟商务运营管理有限公司万科•鲁中花鸟鱼虫交易中心项目

— 5 —

三、总投资调整项目（2 个） 单位：亿元

序号 项目名称 原总投资 调整后总投资

1
淄博市基础设施和保障房投资建设有限公司淄博创业创新谷建设项

目（二期）
26.0 50.6

2 张店市民服务中心（含张店区档案馆）及张店公园地下车库项目 1.6 2.8

四、年度计划投资调整项目 （7 个） 单位：亿元

序号 项目名称 原年度计划投资 调整后年度计划投资

1 张店市民服务中心（含张店区档案馆）及张店公园地下车库项目 0.6 1.0

2 淄博圣联置业有限公司张店分公司圣联·智园项目 1.2 0.6

3 光大水务（淄博）有限公司二分厂提标改造项目 1.1 0.8

4 华电淄博热电有限公司煤场扬尘治理项目 0.4 1.0

5 淄博恒大泛华置业有限公司淄博恒大帝景项目（商业部分） 2.0 2.5

6 淄博忆江南置业有限公司和平文旅项目 1.4 2.0

7 淄博美达房地产开发有限公司原山天颐项目（商业部分） 1.4 1.0

— 6 —

五、计划开工时间调整项目（5 个）

序号 项目名称 原开工时间 调整后开工时间

1 山东民祥化工科技有限公司民祥化工科技产业园项目 10月 8月

2 山东盛日中天再生资源科技有限公司大宗工业固废资源综合利用示范基地项目 4月 10月

3 山东英科医疗用品股份有限公司英科医疗智能医疗器械研发营销科技园项目 4月 10月

4 淄博新塑化工有限公司年产聚烯烃催化剂项目 6月 9月

5 淄博济铁工务轨道装备制造有限公司改扩建项目 3月 9月

六、列入准备类项目（5 个）

红星美凯龙家具集团有限公司淄博红星美凯龙全球家居博览中心项目（商业部分）、山东

宏程投资集团宏程颐养综合体项目（商业部分）、淄博嘉美置业有限公司嘉亿国际财富中心项

目、山东金力特管业有限公司抗菌不锈钢管材管件项目、中铝淄博工业园有限公司中铝新材料

科技创业园铝基复合材料板项目等 5 个项目列入准备类项目管理，不安排年度投资计划。